
Pag. 1 di 3 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 2 della seduta del 18/01/2022.                       
 
 
Oggetto: Riassegnazione al Dip. Tutela della salute Servizi Socio sanitari - Dirigente di ruolo 
della Giunta regionale  
 
 

Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to Dott. Filippo Pietropaolo 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma) ______________________ 

Dirigente/i Generale/i: f.to Avv. Sergio Tassone 

Dirigente di Settore: f.to Avv. Roberta Cardamone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  
3 GIANLUCA GALLO Componente X  
4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  
5 TILDE MINASI Componente X  
6 ROSARIO VARI’ Componente X  
7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  
8 MAURO DOLCE Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. / allegati. 
 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

f.to Dott. Filippo De Cello 

 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO: 
- che l’attuale dotazione organica anche dirigenziale del Dipartimento “Tutela della salute, 

Servizi Socio sanitari” è insufficiente a garantire la copertura di tutte le articolazioni 
amministrative incardinate nel medesimo; 

- che tale parziale carenza continua a pregiudicare la funzionalità di un Dipartimento che riveste 
un ruolo centrale, soprattutto in questo momento storico interessato dall’emergenza 
epidemiologica da Covid 19; 

 
RITENTUO pertanto dover individuare, sulla base delle specifiche competenze, un Dirigente di 
ruolo della Giunta regionale da riassegnare al suddetto Dipartimento, previa acquisizione della 
risoluzione consensuale del contratto relativo all’incarico dirigenziale in essere; 
 
VISTA la competenza della Giunta regionale, ai sensi della L.R. n. 7/1996, art.. 24 per la 
preposizione dei dirigenti di ruolo alle strutture della Giunta regionale; 
 
RITENUTO, pertanto, di riassegnare il/la Dott./ssa Rosalba Barone, dirigente di ruolo della Giunta 
regionale, in possesso delle necessarie competenza ed esperienza, desumibile dal curriculum 
vitae agli atti dell’Amministrazione, al Dipartimento “Tutela della salute, Servizi socio sanitari” 
demandando al Dirigente Apicale della Struttura di assegnazione il conferimento di un incarico 
temporaneo di Reggenza, ai sensi dell’art. 11 del regolamento regionale n. 10, approvato con 
deliberazione di G.R. n. 477 del 12 novembre 2021, nelle more dell’avvio e dell’espletamento delle 
procedure di legge per il conferimento di un incarico di titolarità; 
 
VISTI: 
- lo Statuto della Regione Calabria; 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
- Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.; 
- la Legge regionale del 7 agosto 2002, n. 31 e s.m.i.; 
- il regolamento regionale 12.11.2021 n. 10; 
 
PRESO ATTO 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 
7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale;  

 
SU PROPOSTA dell’assessore all’Organizzazione e Risorse Umane, Dott. Filippo Pietropaolo, a 
voti unanimi,   
 

DELIBERA 
 

1. DI RIASSEGNARE, il/la Dott./ssa Rosalba Barone, dirigente di ruolo della Giunta regionale, in 
possesso delle necessarie competenza ed esperienza, desumibile dal curriculum vitae agli atti 
dell’Amministrazione, al Dipartimento “Tutela della salute, Servizi socio sanitari” demandando al 
Dirigente Apicale della Struttura di assegnazione il conferimento di un incarico temporaneo di 
Reggenza, ai sensi dell’art. 11 del regolamento regionale n. 10, approvato con deliberazione di 
G.R. n. 477 del 12 novembre 2021, nelle more dell’avvio e dell’espletamento delle procedure di 
legge per il conferimento di un incarico di titolarità; 



Pag. 3 di 3 

 
2. DI STABILIRE che la presente riassegnazione è sospensivamente condizionata 

all’acquisizione della risoluzione consensuale del contratto relativo all’incarico dirigenziale 
in essere del/la Dott./ssa Rosalba Barone; 

 
3. Dl DEMANDARE al Dirigente Apicale del Dipartimento di cui al punto precedente, 

l'adozione del provvedimento di conferimento dell’incarico temporaneo di Reggenza, ai 
sensi del R.R. n. 10/2021, art. 11, nelle more dell’espletamento delle procedure di legge, 
per il conferimento di un incarico di titolarità; 

 
4. Dl NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente: 

- Al Dirigente generale del Dipartimento “Tutela della salute, Servizi socio sanitari”;  
- Al/la Dirigente Dott./ssa Rosalba Barone; 
- Al Dirigente del Settore “Gestione Economica del personale” del Dipartimento “Organizzazione, 

Risorse Umane”; 
- Al Dirigente del Settore “Gestione Giuridica del personale” del Dipartimento “Organizzazione, 

Risorse Umane”; 
 

5. DI DISPORRE a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679. 

 
 
 
 

 
 
            IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                                       IL PRESIDENTE  
            f.to Montilla               f.to Occhiuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


